Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени матроса,

погибшего на атомной подводной лодке «Курск»,
Витченко Сергея Александровича»

П Р И К А З

от 25 марта 2022 г. № 56

О переносе Всероссийских проверочных работ в 2022 году на осенний
>•’ период

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22 марта 2022 года №
01-28/08-01 и № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР
в общеобразовательных организациях в 2022 году» и распоряжением
Комитета образования Кировского муниципального района Ленинградской
области от 23 марта 2022г № 130

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР),
реализующие программы начального общего и основного общего образования
в 4-8 классах, на осенний период 2022 года.

2. Заместителю директора по УВР Шмидт Н.А.:

2.1. Перенести все мероприятия, запланированные для проведения ВПР в
традиционной и компьютерной форме, на осенний период 2022 года.

2.2. Проинформировать учителей - участников ВПР об отмене
запланированных ВПР с 23.03.2022 года.

2.3. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей ( законных
представителей) об отмене запланированных ВПР с 23.03.2022 года.

2.4. Загрузить формы сбора результатов ВПР, проведенных до 26 марта 2022
года, в систему ФИС ОКО до 08 апреля 2022 года.
2.5. Организовать проведение ВПР с 19 сентября по 24 октября 2022 года.
2.6. Сформировать расписание проведения ВПР осенью 2022 года в
период с 23 августа 2022 года по 05 сентября 2022 года.
2.7. Загрузить формы сбора результатов проведения ВПР в осенний
период в систему ФИС ОКО до 25 октября 2022 года.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:

С приказом ознакомлены:

Разослано в дело; Молодцовский филиал